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KESHILLI I BASENIT UJOR ISHEM
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ISHEM
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SANITAR
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LEJE
PER PERDORIM BURIMI UJOR NENTOKESOR

Nr. /3/ Prot., date ~4/ O~ 24-
f/c

Miratuar me:
VENDIM TE KESHILLIT TE BASENIT

Nr.9, datO 1 7/07/2024

Emri i individit/subjektit:

I regjistruar si subjekt me kOto tO dhOna (NID NIPT):

Baseni Ujor:

Qarku:
Bashkial NjOsia administrative:

Koordinatat: X=478443.28 Y=4580399.55

Lioji aktivitetit dhe qOllimi per tO cilin do tO pOrdoret uji:

Prurja mesatare vjetore: 0.3 I/s

Prurja ekologjike: -

Sasia e ujit qO jepet pOr pOrdorim: 0.2 I/s

VOllimi i rrjedhOs sO kthyer (nOse ka) -

Vendi ku do tO shkarkohet rrjedha e kthyer: -

Vendi i shkarkimit tO ujOrave to pOrdorura: Ne rrjetin e kanalizimeve

X= 478410.38 Y=4580446.65 Z= 55.5

SipOrfaqja e tokOs, me tO cilOn lidhet pOrdorimi i ujit (nO rastin e ujitjes): ska

Kufizime nO ushtrimin e veprimtarisO (nOse ka): Sipas kushteve tO lejes

Periudha e vlefshmOrjsO: 5 VJET

Hyija nO fuqi: Pas publikimit nO regjistrin kombOtar tO licencave dbe lejeve



Kushtet e posacme të lejes per përdorim burimi ujor nëntokësor

1. Te përdorë uj ërat në mënyrë racionale, duke shmangur mbetj et dhe duke mos
dëmtuar mjedisin;

2. Të perdoré ujërat vetém per qëllimet, per te cilat i eshte dhenë leja;
3. Te paguajé te gjitha kostot, taksat, tarifat né lidhje me perdorimin e ujit;
4. Te instaloje, ose té lejoje instalimin e pajisjeve per matjen e sasisë se ujit te pérdorur,

në pèrputhje me kérkesat e përcaktuara nga organet e menaxhimit të burimeve ujore;
5. Te regjistroje vellimin ditor të ujit te perdorur, perfshire dhe rijedhen e kthyer, në nje

regjistër te posacëm dhe te raportojë çdo 3 muaj prane AMBU-se;
6. Ne rastin e shfrytezimit té burimit ujor per hidroenergji, te instalojé një stacion

hidrometrologjik, per matjen e prurjeve ditore, në një distance jo me shumé se 150
m poshtë çdo vepre marrjeje dhe të dhenat t’i raportoje çdo 3 muaj prane AMBU-së;

7. Te japë té dhëna dhe informacion per pérdorimin e ujit sa here që i kërkohet nga
organet e ngarkuara per menaxhimin e burimeve ujore;

8. Leja nuk mund ii transferohet nje subjekti tjeter, pa miratimin e organeve té
administrimit dhe menaxhimit te burimeve ujore;

9. Té respektoje kushtet e mbrojtjes se mjedisit dhe te rrethojë sipas projektit brezat
sanitarë te mbrojtjes.

10. Té bashkepunojë dhe té mos pengojë kryerjen e kontrolleve nga autoritetet pèrkatese
te ujit.

II. Té lejoje rrjedhen ekologjike, sipas specifikimeve në leje apo autorizim.
12.Të siguroje marrjen e menjehershme te masave dhe veprimeve per té minimizuar,

ose parandaluar ndonjë ndikim në rnjedisin ujor fl~ fast te një aksidenti, apo
incidenti.

13.Te kompensojé dëmin e shkaktuar dhe té riktheje mjedisin ujor në gjendjen e
mëparshme.

14. Të mos cenoje faunen dhe floren ujore e tokesore dhe të mane masa per mbrojtjen
e specieve të rralla;

15. Të sigurojé, nga pikëpamja sasiore dhe cilesore, kushte per té mundesuar perdorimin
e burimit ujor nga subjekte te tjerë per sasinë e paperdorur.

16. Të zbatojë parimet dhe kushtet te tjera per veprimtarine te përcaktuara ne ligjin per
menaxhimin e hurimeve ujore.


